光明乳业殿份有限公司

独立童事关于2012年度对外担保倩况的专项说明及独立意见

摸据中国证监会 中国粳监会发布的《关于规范上市公司对外担倮行为的通知》

中国证监会 《关于规范上市公司与关耿方资佥往来及上市公司对外担保若干问题的

迅知》的榔神 我们作为光明乳业股份有限公司 〈以下简称
“
公司
”)的独立董事

本蓁实事求熹的精iH,对公司2o12t度对外担保僚况进行了认萁负责的核查和落实'

观发装专项说明及狈立意见如下:

经充分了解和查验,公司在报眚婀内发生 2笔肘外担保,均为公冂为控股了公

司捉佚的担倮 ⒛12t废公司对控股了公冂担保发生颞合计为。+,9cl9万元 截止⒛12

彳FI2月31日 公司对控股了公冂的担倮余额合计为⒉,吵9万元 占公司2o12午底

经审计净啖产的6犭%

臭体惰况如下;

l 为控股了公冂北京光明0R能乳业有限公司坶供担倮3,000万元人Pk币,担保

期限为2◇12π7月30日至2oI4午7月29日,北京光明键能孳1业有限公司向公ol

键侠了反担l.·

2 为全资了公司光明零1业国WT搜资有眼公司捉供担保3,500万美元 (约2△9q9

万元人艮币)'担保期限为⒛12t lO月⒛ 日至⒛14午lO月28日 光明乎1业圆际

投资有限公司向公冂捃供了反担保

除以⊥情形外,至∞ 2t底公n不存在任何其他对外担恹倩况,严格遴循《公

司法》 《证券法》及中国证监会 证券交易所监斜文作利公司章穆的有夫规定

(此页尢Π文)

猁1⊥查茸签名.

岫·帽枇
弋.橘

光咧孑1业败份伯ll公冂

工寒一=↑∷月+五㈠